
Contacto

Teléfono +034 912132058
Fax +034 912132927
Correo Electrónico mesa.unidadcontratacion@mde.es

Dirección Postal

Pº Castellana 109, despacho 246
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01010020/00000316E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024
a las 12:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Servicios Económicos y Pagadurías
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D

Objeto del Contrato: Servicios de apoyo técnico para modelado de procesos para la transformación
digital en el ámbito de la Subsecretaría de Defensa.

Ver pliego de cláusulas administrativas particularesDescripción 
Valor estimado del contrato 444.327,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 537.636 EUR.
Importe (sin impuestos) 444.327,27 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se acuerda adjudicar

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

BLUEIT SERVICIOS PROFESIONALES S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QTR%2BYLNPGS0%3D


Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38-8º
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.583,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.583,33 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF B63782007
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO DE LA CASTELLANA 95, PISO 15, EDIFICIO TORRE EUROPA
(28046) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 915984700
Correo Electrónico marketing@qaracter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.583,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.915,83 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 12/08/2024
Plazo de Formalización Del 04/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de recursos contractuales

Proceso de Licitación

Ver pliego de cláusulas administrativas particulares
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Despacho 292 MINISDEF

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 1

Apertura sobre administrativo
El día 28/05/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Despacho 292 Minisdef

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 109, despacho 246
(28071) Madrid España

Apertura sobre núm. 2

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2024 a las 10:00 horas

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad - conocimiento idioma inglés
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
Criterios de calidad - experiencia del personal adscrito al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios de calidad - otras certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRnEhpW2%2FRQ tm4eBPtV6eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250060-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/04/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/30/pdfs/BOE-B-2024-15727.pdf

ID 0000014056615 |  2024-000919363 | mié, 28 ago 2024 12:56:35:343 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19983797287654325928217786559864346579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FRnEhpW2%2FRQtm4eBPtV6eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:250060-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/04/30/pdfs/BOE-B-2024-15727.pdf

